
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

LAVORI DI MANUTENZIONE E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI PROVINCIALI. ANNO 2016 - 

OPERE EDILI GRUPPO 1 .CIG  718339878D    

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: €  65.000,00=  di cui €  62.500,00= a base d’asta oltre ad €  

2.500,00= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1161/2017  

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 EDIL BERNASCONI SRL, con sede in via BERNASCONI n. 11 CAGNO, 22070 CAGNO – P.I. 

02088660135; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 2001 COSTRUZIONI SRL, con sede in via Per Carcano n. 1, 22031 ALBAVILLA – P.I. 

02586270130; 

 BIANCHI GEOM. DANTE SRL, con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139; 

 ALBONICO SRL, con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 02031730134; 

 EDILMASTER SRL, con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

 ARNABOLDI GEOM. CARLO SRL, con sede in via Al Piano n. 8, 22100 COMO – P.I. 

02813410137; 

 IMPRESA MALINVERNO SRL, con sede in via Druso n. 13, 22100 COMO – P.I. 00234720134; 

 LUIGI GAFFURI S.R.L., con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – P.I. 

01795070133; 

 IMPRESA CERVINO SRL con sede in via Manlio Rho n. 57, 22038 TAVERNERIO – P.I. 

02798000135; 

  EDILVI S.R.L. PROJECTS AND CONSTRUCTIONS con sede in Via Uberto da Canturio n. 12/A, 

22063 CANTU' – P.I. 03269230136; 

  EDILOMBARDA DUE SRL con sede in via Bernascone n. 19, 21100 VARESE – P.I. 

02753100128;  

  GRUPPO SUD SAS DI SABIA RAG.LUCIANO & C. con sede in via M.llo Santoro, snc, 85021 

AVIGLIANO – P.I. 01255940767; 

  EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC, con sede in via Milano n. 4, 25047 DARFO BOARIO 

TERME – P.I. 00649390986; 

  SOCIETA COOPERATIVA E.CO via alla Chiesa n. 4, 23842 BOSISIO PARINI – P.I. 

02337730135; 

  BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 

LIMBIATE – P.I. 04053240968; 

  LUIVAT DI VATALARO LUIGI, con sede in via Don Carlo Mezzera n. 1, 20834 NOVA 

MILANESE– P.I. 00661980961; 

  SAGGESE SPA con sede in via G. Piccolomini D'Aragona 15, 84014 NOCERA INFERIORE – P.I. 

03650400652; 

  TEKNORESTAURI S.R.L. Con sede in via I Maggio n. 5, 23890 BARZAGO – P.I. 02364540134; 

  I.M.G con sede in via Washington n.1, 20146 MILANO – P.I. 06869090156; 

  PM COSTRUZIONI SRL con sede in via Mazzini n. 46, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03020120121; 

  AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO – 

P.I. 04601730965; 

  GRUPPO META SAS, con sede in via Delle Industrie n. 3, 20884 SULBIATE – P.I. 08291310962 

  EL.ME.CA SRL, con sede in via Ex Internati n. 4, 10080 SALASSA – P.I. 11438030014; 



  ITAL.CO.EL.SRL con sede in via Milano n. 8, 20816 CERIANO LAGHETTO – P.I. 02571550967; 

  .Z.A. MANUTENZIONI EDILI DI SARTA VINCENZO, con sede in via Orione n. 3, 20060 

MEDIGLIA – P.I. 09208530965; 

  LA SERENA COSTRUZIONI EDILI DI DINO CONTU, con sede in via Borgonuovo n. 4, 13040 

BURONZO – P.I. 02610080026; 

  CREA.MI SRL, con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO – P.I. 08287360963; 

  ELCOTEM IMPIANTI SRL, con sede in via Roncaglia n. 14, 20146 MILANO – P.I. 09081130966; 

  CLV COSTRUZIONI LARIANE VALTELLINESI SRL, con sede in via Luigi Rocca, 12, 23017 

MORBEGNO – P.I. 00849500145; 

 F.LLI GRIGNOLA DI GRIGNOLA VITTORIO & C. S.A.S.con sede in Via S.Botticelli 43, 20052 

MONZA – P.I. 02488620960. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 21 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

CREA.MI SRL con sede in Viale Tunisia n.38– 20124 MILANO – P.I. 08287360963 - con il ribasso offerto 

del 23,08%; 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 50.575,00  (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 26/10/2017 

Data apertura offerta: 08/11/2017 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 01.3.2018 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art.21 D.lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 


